Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4339 - Quarta-feira, 5 de setembro de 2012
Divulgação: Quarta-feira, 5 de setembro de 2012     Publicação: Quinta-feira, 6 de setembro de 2012

RESOLUÇÃO Nº 2.268, DE 29 DE AGOSTO DE 2012, que concede o Diploma Honra ao Mérito à União das
Faculdades Integradas de Negócios Ltda. (Unifin) – Faculdades São Francisco de Assis.

Para visualizar na íntegra a Resolução nº 2.268, acesse o link abaixo:

RESOLUÇÃO Nº 2.268, DE 29 DE AGOSTO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/620_cl_47560_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.267, DE 29 DE AGOSTO DE 2012, que concede o Diploma Honra ao Mérito ao Instituto Sobre
Motos (ISM).

Para visualizar na íntegra a Resolução nº 2.267/2012, acesse o link abaixo:

RESOLUÇÃO Nº 2.267, DE 29 DE AGOSTO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/620_cl_47554_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4339 - Quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a al. a do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985,
art. 41 da Lei Municipal nº 5.811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

CONVOCA ANTONIO CARLOS DE CASTRO FARIAS, matr. 5369-4, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.6,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 21/5/2012 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria nº 406, de 17/8/2012 (Processo nº 4473/08).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2012
PROCESSOS Nºs 0095/12 e 4055/11
OBJETO: Aquisição de mobiliário (mesas, armários, arquivos e estante).
LOTE 01: CÉLIA TERESINHA GRACIOLI
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 1.000,00 e R$ 8.000,00
LOTES 02, 03 e 05: Fracassados.
LOTE 04: RAFAEL NUNES RECH ME
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 495,00 e R$ 990,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2012
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSOS Nºs 1644/12 e 1730/12
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis para água (200ml) e para cafezinho (50ml).
LOTE 01: DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 2,80 e R$ 16.800,00
LOTE 02: Fracassado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2012
PROCESSOS Nºs 0224/12 e 1726/12
OBJETO: Aquisição de conectores RJ11 e baterias alcalinas 9V.
LOTE 01: VIVIAN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 30,00 e R$ 90,00

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4339 - Quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LOTE 02: MULTIFASE COMERCIAL TÉCNICA LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 4,90 e R$ 352,80

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 395, 3º andar do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 3 de setembro de 2012.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4339 - Quarta-feira, 5 de setembro de 2012

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-09-05T09:49:17-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091